
quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. CLI-02-2023 
 

Ref. PROCESSO nº. 0117022023 Dispensa de Licitação n.º DI-01-17022023 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADO: VALDELICE DE OLIVEIRA SANTOS, 
CPF Nº 252.628.155-53, residente e domiciliado na Finlândia, n º 183, CEP 44.149-999, Coronel 
José Pinto, Feira de Santana -BA. VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais), divididos em parcelas 
mensais de R$ 500,00 (quinhentos reais) PRAZO: Até 17 de Agosto de 2023. Barra do Mendes 
- BA, 17 de Fevereiro de 2023. Antônio Barreto de Oliveira – Prefeito. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. DI-02-
17022023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para locação de sistema de 
monitoramento, e será realizado pela empresa VIP TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n.º 
09.324.624/0001-39, sediada a Rua Antônio Castro Dourando, nº 34, Centro, Irecê - Bahia. Tal 
aquisição se deve ao fato da necessidade de câmeras de segurança, unidade móvel, placas de 
sinalização e rádios comunicadores dos serviços para serem utilizados durante o Carnaval 2023 
na cidade de Barra do Mendes - Ba. Considerando o preço praticado no mercado, o valor global 
dos serviços será de R$ 9.999,90 (nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. Barra do Mendes - BA, 17 de Fevereiro de 
2023. Antônio Barreto de Oliveira – Prefeito. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 011702-2023 
 

Ref. PROCESSO nº. 0217022023 Dispensa de Licitação n.º DI-02-17022023 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA: VIP TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n.º 
09.324.624/0001-39, sediada a Rua Antônio Castro Dourando, nº 34, Centro, Irecê - Bahia. 
VALOR: R$ 9.999,90 (nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos). PRAZO: 
até 27 de Fevereiro de 2023. Barra do Mendes - BA, 17 de Fevereiro de 2023. Antônio Barreto 
de Oliveira – Prefeito. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. DI-03-
17022023, cujo objeto é a contratação para realização de palestra / treinamento em 
desenvolvimento profissional e gerencial para a jornada pedagógica 2023 do município de Barra 
do Mendes - Bahia, pela empresa PLANO A ASSOSIADOS LTDA, CNPJ n.º 25.290.158/0001-
74, sediada a Praça 15 de Novembro, nº 20, sala 502, Cep: 20.010-010, Centro, Rio de Janeiro 
- RJ. Tal contratação se deve ao fato da necessidade dos serviços para realização da jornada 
pedagógica 2023. Considerando o preço praticado no mercado, o valor global dos serviços será 
de R$ 3.155,00 (três mil cento e cinquenta e cinco reais).  
Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. Barra do Mendes - BA,17 de Fevereiro de 2023. Antônio 
Barreto de Oliveira – Prefeito. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 021702-2023 
 

Ref. PROCESSO nº. 0317022023 Dispensa de Licitação n.º DI-03-17022023 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA: PLANO A ASSOSIADOS LTDA, 
CNPJ n.º 25.290.158/0001-74, sediada a Praça 15 de Novembro, nº 20, sala 502, cep: 20.010-
010, Centro, Rio de Janeiro - RJ. VALOR: R$ 3.155,00 (três mil cento e cinquenta e cinco reais). 
PRAZO: até 23 de Fevereiro de 2023. Barra do Mendes - BA,17 de Fevereiro de 2023. Antônio 
Barreto de Oliveira – Prefeito. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD‐00109‐2022 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00109-2022 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 001 -
2022. CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: THAISE SILVA 
DE OLIVEIRA, CPF nº 049.133.815-55, OBJETO: prorrogação por mais 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias a contar de 22 de fevereiro de 2023, mantendo as demais cláusulas do 
contrato original celebrado entre as partes em 22 de Fevereiro de 2022. A alteração contratual 
em questão encontra amparo no disposto no II do art. 57, combinado com o § 1º do art. 65, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 22/02/2023. Antônio 
Barreto de Oliveira - Prefeito. 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
 

RATIFICO o Termo DISPENSA de Licitação Nº DI-01-22022023, acolhendo o parecer jurídico, 
para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para  aquisição de carnes destinadas no 
preparo de refeições para suprir as necessidades do Hospital Municipal Dr. Manoel Novaes, 
tendo em vista que o produto a ser adquirido trata-se de gêneros perecíveis, e por se tratar da 
entrega já realizada pela pessoa Jurídica LÁZARO DE SOUSA MENDES 04267819530, inscrita 
no CNPJ / CPF nº 41.094.518/0001-19, no presente processo. Barra do Mendes – BA, 22 de 
Fevereiro de 2023. Antônio Barreto de Oliveira – Prefeito. 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

490659F5A7985DA912B9CC235356999B

quinta-feira, 2 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes


